
COMUNE DI GURRO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO 

 

 

2 del 5 gennaio 2013Deliberazione n. 
 

 
Soggetta a comunicazione ai capigruppo consigliari 
 
 
 
Oggetto: RICOGNIZIONE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE – ART. 16 

LEGGE N. 183/2011 – ANNO 2013. 

 
 
 
 
 

L’anno DUEMILATREDICI  il giorno CINQUE del mese di  GENNAIO  alle ore 
11,00 nella sede comunale, il Sindaco Dott. Luigi Valter Costantini ha emanato 
la seguente deliberazione relativa al punto iscritto in oggetto. 

 

Con la partecipazione e l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Merola 
Dott. Daniele, il quale provvede alla redazione del presente Verbale. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL SINDACO 

 
 

Visto che si deve procedere in merito all’oggetto in base alla normativa 
richiamata; 
 
Vista la precedente deliberazione di G.C. n. 2 del 11/02/2012 all’oggetto: 
“Approvazione dotazione organica e documento di programmazione triennale del 
fabbisogno del personale 2012/2014 – Piano occupazionale 2012”; 
 
Vista a tal fine la dichiarazione del 05/01/2013 del Responsabile del Servizio 
economico-finanziario-amministrativo che si allega alla presente; 
 
Rilevato che l’attuale situazione del personale comunale non necessita di 
mutamenti onde peraltro restare entro i parametri numerici e di spesa previsti per 
legge; 
 
Dato atto che rimane vacante in pianta organica il posto di operaio generico; 
 
Ritenuto di dovere provvedere; 
 
Visto l’art. 16 della legge n. 183/2011; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti agli atti i previ pareri favorevoli del Responsabile 
del Servizio finanziario sulla regolarità contabile e del Segretario Comunale sulla 
regolarità tecnica, entrambi resi ex art. 49 D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed il parere 
di legittimità del Segretario Comunale così come richiesto da questa 
Amministrazione Comunale; 

 

DELIBERA 

 

 
1 - di procedere alla ricognizione del fabbisogno del personale per l’anno 2013, 
dando per stabilita la presenza in pianta organica così composta: 
 

AREA CATEGORIA PROFILO DOTAZIONE 
ORGANICA 

POSTI 
COPERTI 

Sig.ra Dresti Rosangela Area 
Economico finanziaria - Tributi - 
Affari generali  

 

D 4 

 

Istruttore 
direttivo 

 

1 

 

1 

Sig.ra Milena Cerioli Area Servizi 
Demografici -statistica  

C 4 Istruttore 1 1 

 



2 - Di dare atto che rimane vacante il posto di operaio generico previsto in pianta 
organica, ciò per aderire ai parametri numerici e di spesa del personale. 
 
3 - Di allegare alla presente la dichiarazione resa dal Responsabile del Servizio 
economico-finanziario. 
  
4 - Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Sindaco 
f.to Costantini dr.Luigi Valter 

                                                                  Il Segretario Comunale 

                                        f.to Dott.Merola Daniele 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno ____________ per rimanervi giorni 15 
consecutivi. 

Gurro, li’ ________                                                 Il  Segretario Comunale 

             f.to Dott.Merola Daniele 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

Gurro, li’  __________________ 

Il Segretario Comunale 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sulla proposta del provvedimento di cui all’oggetto, esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità tecnica,  il responsabile del servizio che qui sottoscrive: 

Il Segretario Comunale 

  f.to Dott. Merola Daniele 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 
stabilito dall’art.126 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. EE.LL. approvato con D.lgs. 
n.267/2000. 

Addì,         Il Segretario Comunale 

        F.to Dott. Merola Daniele 

 

 


